PREFEITURA MUNICIPAL DE VOTORANTIM
"CAPITAL DO CIMENTO"

ESTADO DE SÃO PAULO

Votorantim, 13 de dezembro de 2023

Of. 929/23 - CV

Senhor Presidente,

Em atenção ao Ofício de nO 405/23, datado de 12 de dezembro

de 2023, através do qual nos encaminha o requerimento de n° 302/23, de autoria do nobre

vereador Rogério de Lima, apresentado durante a 44a Sessão Ordinária, da 3a Sessão

Legislativa, da 14a Legislatura, realizada em 12 de dezembro de 2023, temos a informar

que esta Administração não foi informada sobre a variação dos valores das faturas das

contas de água dos consumidores.

Mas, apesar da Administração Pública não ter

conhecimento com relação aos valores das faturas, e diante do fato ocorrido no dia 03 de

novembro do ano próximo passado, e sucessivamente quanto à falta de água no município,

informamos que foi realizada uma reunião no dia 23/11/2023 por parte desta Administração

juntamente com a Ares PCJ, para apurar os fatos da interrupção do fornecimento de água

no município de Votorantim relatados à época.

Sendo o que se nos apresenta para o momento,

Atenciosamente.